RESULTADO FINAL DO EDITAL INTERNO Nº 02/2023–PPGHIST

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, por meio da Pró-Reitoria

de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG), da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA,

torna público o resultado final do Edital N.º 02/2023 – PPGA/UEMA, referente à Bolsa
do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) – Edital Nº

30/2023 CAPES.

a) Candidato Aprovado e Classificado

Número do Processo Candidato
20211002234 Antonio Guanacuy Almeida Moura

São Luís – MA, 6 de dezembro de 2023.

Helidacy Maria Muniz Corrêa
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em História (PPGHIST/UEMA)

PORTARIA N.°980/2023-GR/UEMA